
   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTI: 

− il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante “Riordino dell’Agenzia Spaziale Italiana 

(ASI)” e successive modifiche;  

− il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” e successive modifiche; 

− il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e successive 

modifiche;  

− la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante “Misure per il coordinamento della politica spaziale e 

aerospaziale e disposizioni concernenti l’organizzazione e il funzionamento dell’Agenzia 

spaziale italiana” e successive modifiche;  

− l’art. 30 (Riordino dell’Agenzia spaziale italiana e del settore spaziale e aerospaziale) del 

Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” così come convertito con modificazioni dalla Legge 

29 giugno 2022, n. 79; 

− lo Statuto dell’ASI;  

− il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità;  

− il Regolamento di Organizzazione e di Funzionamento;  

− il Regolamento del Personale;  

− il Documento di Visione Strategica per lo Spazio 2020-2029 (DVSS) approvato dal Consiglio 

di amministrazione con deliberazione n. 26/2020 del 20 febbraio 2020;  

− il Piano Triennale di Attività 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione n. 52/2022 del 28 aprile 2022;  

− il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione n. 11/2024 del 29 gennaio 2024;  

− il preventivo finanziario decisionale 2024 con allegato il preventivo finanziario gestionale 2025 

ed il bilancio triennale 2025-2027;  

− il Decreto del Presidente 14 novembre 2023, n. 18 recante la nomina del dott. Luca Vincenzo 

Maria Salamone a Direttore Generale dell’Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell’art. 11, comma 

2 bis, del Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128; 

 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

VISTI  

- gli artt. 4 e 158 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- l’art. 55 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 2 marzo 

2021; 

 

VISTO il DPCM del 21 dicembre 2021, registrato alla Corte dei Conti (n. 161 del 26 gennaio 2022), 

successivamente integrato dal DPCM del 12 luglio 2022, registrato alla Corte dei Conti (n. 2279 del 

07 settembre 2022),  con il quale la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha garantito il 

finanziamento della programmazione pluriennale delle attività dell’ASI per il periodo 2021-2026 

per le seguenti aree programmatiche: Telecomunicazioni e Navigazione, Osservazione della Terra, 

Tecnologie a nano-satelliti, Esplorazione ed infrastrutture orbitanti, Scienza ricerca e formazione e 

Infrastrutture di terra, Accesso allo spazio e volo suborbitale; 

VISTO l’Accordo del 27 dicembre 2021 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e l’Agenzia 

Spaziale Italiana, di cui all’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, registrato alla Corte dei conti 

(n. 406 del 21 febbraio 2022) così come integrato e modificato da successivo Addendum del 30 

dicembre 2022 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e l’Agenzia Spaziale Italiana, di cui 

all’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, registrato alla Corte dei conti (n. 595 del 27 febbraio 

2023), con la finalità di contribuire alla realizzazione della programmazione pluriennale delle attività 

dell’ASI attraverso il finanziamento dei programmi da contrattualizzare, avviare e attuare nel 

periodo 2021-2026, ai sensi dell’art. 1, comma 254 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 ed in 

conformità a quanto stabilito dai richiamati DPCM del 21 dicembre 2021 e DPCM del 12 luglio 

2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ASI n. 223/2022 del 19 dicembre 

2022 che ha approvato le attività relative a “Tecnologie cubesat” da realizzarsi mediante l’emissione 

di un bando per l’affidamento di servizi per progetti di ricerca e sviluppo a tematiche disciplinari ai 

sensi dell’art. 55 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Agenzia Spaziale 

Italiana, per un importo complessivo massimo a carico dell’ASI stimato in € 6.528.000,00; 

VISTO il decreto direttoriale n. 676/2023 del 30/06/2023 di approvazione della pubblicazione del 

bando di gara per l’affidamento dei servizi per progetti di ricerca e sviluppo a tematiche disciplinari 

relativi a «Tecnologie Cubesat» (CIG: 988701815D) e di nomina di Giuseppe D’Amore quale 

Responsabile Unico del Procedimento; 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

 

CONSIDERATO che ASI ha proceduto alla pubblicazione del Bando sul proprio sito web e tramite 

la piattaforma Net4Market in data 30/06/2023, con il termine di presentazione delle offerte fissato alle 

ore 12:00 del 06/10/2023, successivamente prorogato alle ore 12:00 del 15/11/2023. In risposta a tale 

bando sono pervenute n. 53 proposte; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1245/2023 del 21/12/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice delle offerte relative al suddetto Bando;  

VISTO il decreto direttoriale n. 93/2024 del 12/02/2024 con cui è stata sostituita la Coordinatrice della 

Commissione giudicatrice delle offerte relative al Bando di gara per l’affidamento delle attività di 

ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat; 

VISTO il decreto direttoriale n.259/2024 del 09/04/2024 con cui è stata modificata la composizione 

della predetta Commissione giudicatrice; 

VISTA la relazione n. CI-STE-2024-127 del 20/11/2024 presentata dal RUP, che illustra le finalità 

del presente provvedimento e dalla quale si evince in particolare che: 

- come riportato nel verbale A2767E5 Registro Ufficiale 00016266 del 11.11.2024, nel corso dei 

propri lavori, la Commissione ha ritenuto di esprimere una riserva relativa alle offerte tecniche in 

cui erano presenti valori economici; 

- il RUP, preso atto della situazione evidenziata dalla Commissione e sentito il parere dei referenti 

contrattuali del bando, ha ritenuto (anche alla luce di quanto chiarito al riguardo dalla sentenza 

del Consiglio di Stato, sez. V, 11 maggio 2022, n. 3725) di dover chiarire con i membri della 

Commissione se gli elementi economici rilevati nell’ambito delle proposte tecniche elencate 

avessero consentito alla Commissione stessa di rappresentarsi le condizioni economiche 

dell’impegno dell’operatore per l’esecuzione del servizio, ed inoltre se la conoscenza di tali 

elementi economici avesse influenzato, anche solo potenzialmente, l’attribuzione del punteggio 

tecnico da parte dell’organo collegiale. In particolare, la necessità di tale verifica è stata posta: 

• in relazione alle seguenti proposte aventi punteggio tecnico maggiore o uguale a 70/100: 

1. Eurosoft S.r.l.; 

2. Università degli Studi di Padova -Dipartimento di Ingegneria Industriale; 

• nonché con riguardo alle seguenti proposte cui era stato attribuito un punteggio tecnico 

inferiore a 70/100: 

1. Think Quantum Srl 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

2. VGA Srl 

3. ELTHUB Srl 

4. CNR IIA Istituto sull’Inquinamento Atmosferico; 

- all’esito di apposita riunione a tal fine svolta in data 19/11/2024, la Commissione Giudicatrice ha 

confermato che la valutazione tecnica delle suddette proposte e il punteggio tecnico alle stesse 

attribuito non è stato in alcun modo influenzato dalla presenza di elementi di costo al loro interno 

(cfr. verbale prot. 00016282 del 20/11/2024); 

- sulla base di tali risultanze il RUP ha ritenuto insussistenti cause di esclusione degli operatori 

economici Eurosoft S.r.l e Università degli Studi di Padova -Dipartimento di Ingegneria 

Industriale, le cui offerte avevano conseguito un punteggio tecnico superiore a 70/100; 

CONSIDERATO che, come evidenziato dalla suddetta relazione:  

- la Commissione ha quindi stilato, ai sensi del par. 15 del Bando, la seguente prima graduatoria di 

merito in base ai punteggi attributi alle singole offerte tecniche, secondo i criteri indicati al 

paragrafo 12 del Bando stesso, in virtù del quale solo le Offerte che abbiano conseguito un 

punteggio relativo alla parte tecnico-gestionale pari o superiore a 70 punti saranno ammesse alla 

successiva fase di apertura della Proposta Economica:  

Graduatoria Proponente Punteggio 

1 MEC – Microwave Electronics for Communications 82,72 

2 IRCA SpA 81,12 

3 ST4i – Space Technologies for Innovation Srl 80,48 

4 Eurosoft Srl 80,32 

5 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale AEROSPAZIALE - 

AEROSPACE -Alma Mater Studiorum - Università di Bologna  

79,76 

6 Aerospazio tecnologie Srl 79,20 

7 Northrop Grumman Italia S.p.A. 79,20 

8 Argotec Srl Società Unipersonale 79,12 

9 H4Research Srl 78,88 

10 Technology for Propulsion and Innovation S.p.A. 77,76 

11 ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA  77,56 

12 IMT srl  77,40 

13 Astradyne Srl  77,28 

14 GAUSS Srl 76,24 

15 Italspazio Srl  76,20 

16 TYVAK INTERNATIONAL Srl 75,40 

17 MIPRONS Srl  75,08 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

18 Novac Srl 74,84 

19 Wave Up Srl  74,24 

20 Alma Automotive Srl  73,88 

21 CELESTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  72,72 

22 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria Industriale  72,68 

23 EIE GROUP Srl  71,92 

24 Sapienza Università di Roma  71,20 

25 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali, Politecnico di Milano  70,84 

26 IngeniArs Srl  70,72 

27 ACIES  70,36 

28 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione  70,28 

29 PLANETEK ITALIA Srl 70,24 

30 ThinkQuantum Srl  69,40 

31 ODYS Srl  69,24 

32 Politecnico di Bari  68,68 

33 Intecs Solutions S.p.A. 68,56 

34 INFORMATION TECHNOLOGIES SERVICES Srl  68,40 

35 Betadynamiq S.r.l.  68,20 

36 M.B.I. S.R.L.  67,96 

37 ISSMC-CNR  67,92 

38 VGA s.r.l.  67,76 

39 Thales Alenia Space Italia S.p.A. 66,52 

40 Fondazione Gran Sasso Tech  65,72 

41 N.P.C. New Production Concept S.r.l. 65,48 

42 DTM srl  65,04 

43 ELTHUB Srl  64,80 

44 Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni (DET) del Politecnico di Torino  64,56 

45 CNR IIA Istituto sull'Inquinamento Atmosferico  63,80 

46 ALI AEROSPACE LABORATORY FOR INNOVATIVE COMPONENTS – 

S.p.A. 

63,60 

47 Università di Pisa 62,96 

48 Fondazione E. Amaldi  62,08 

49 ON-AIR Consulting & Solutions Srl  60,16 

50 Revolv Space Srl  59,08 

51 CSHARK Srl  56,40 

52 SPACELAB S.p.A. 54,96 

53 Kineton Srl  49,48 

 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

- alla luce di quanto sopra riportato, gli operatori economici ammessi alla fase successiva (apertura 

delle proposte economiche), risultano essere i seguenti  

Graduatoria OE AMMESSI ALLA FASE SUCCESSIVA DELLA PROCEDURA Punteggio 

1 MEC – Microwave Electronics for Communications 82,72 

2 IRCA SpA 81,12 

3 ST4i – Space Technologies for Innovation Srl 80,48 

4 Eurosoft Srl 80,32 

5 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale AEROSPAZIALE - AEROSPACE 

-Alma Mater Studiorum - Università di Bologna  

79,76 

6 Aerospazio tecnologie Srl 79,20 

7 Northrop Grumman Italia S.p.A. 79,20 

8 Argotec Srl Società Unipersonale 79,12 

9 H4Research Srl 78,88 

10 Technology for Propulsion and Innovation S.p.A. 77,76 

11 ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA  77,56 

12 IMT srl  77,40 

13 Astradyne Srl  77,28 

14 GAUSS Srl 76,24 

15 Italspazio Srl  76,20 

16 TYVAK INTERNATIONAL Srl 75,40 

17 MIPRONS Srl  75,08 

18 Novac Srl 74,84 

19 Wave Up Srl  74,24 

20 Alma Automotive Srl  73,88 

21 CELESTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  72,72 

22 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria Industriale  72,68 

23 EIE GROUP Srl  71,92 

24 Sapienza Università di Roma  71,20 

25 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali, Politecnico di Milano  70,84 

26 IngeniArs Srl  70,72 

27 ACIES  70,36 

28 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione  70,28 

29 PLANETEK ITALIA Srl 70,24 

 

- gli operatori economici non ammessi alla successiva fase di apertura e valutazione della proposta 

economica risultano essere i seguenti:  



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

Graduatoria OE NON AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DELLA PROCEDURA Punteggio 

30 ThinkQuantum Srl  69,40 

31 ODYS Srl  69,24 

32 Politecnico di Bari  68,68 

33 Intecs Solutions S.p.A. 68,56 

34 INFORMATION TECHNOLOGIES SERVICES Srl  68,40 

35 Betadynamiq S.r.l.  68,20 

36 M.B.I. S.R.L.  67,96 

37 ISSMC-CNR  67,92 

38 VGA s.r.l.  67,76 

39 Thales Alenia Space Italia S.p.A. 66,52 

40 Fondazione Gran Sasso Tech  65,72 

41 N.P.C. New Production Concept S.r.l. 65,48 

42 DTM srl  65,04 

43 ELTHUB Srl  64,80 

44 Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni (DET) del Politecnico di Torino  64,56 

45 CNR IIA Istituto sull'Inquinamento Atmosferico  63,80 

46 ALI AEROSPACE LABORATORY FOR INNOVATIVE COMPONENTS – S.p.A. 63,60 

47 Università di Pisa 62,96 

48 Fondazione E. Amaldi  62,08 

49 ON-AIR Consulting & Solutions Srl  60,16 

50 Revolv Space Srl  59,08 

51 CSHARK Srl  56,40 

52 SPACELAB S.p.A. 54,96 

53 Kineton Srl  49,48 

 

PRESO ATTO che l’amministrazione è tenuta a dare avviso agli interessati, a mezzo posta elettronica 

certificata, dei provvedimenti di ammissione ed esclusione, ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50; 

 

CONSIDERATO che il provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’ASI;  

 

RITENUTO di dover provvedere, 

 

 

 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

DECRETA 

 

1. di approvare l’esito della valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione 

Giudicatrice nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI per 

l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat, come risultante 

dalla prima graduatoria di merito riportata in Allegato 1; 

2. di ammettere alla successiva fase di apertura della proposta economica gli Operatori Economici 

di cui all’elenco riportato in Allegato 2; 

3. di escludere gli Operatori Economici di cui all’elenco riportato in Allegato 3, le cui proposte non 

hanno conseguito un punteggio tecnico pari o superiore a 70/100;  

4. di comunicare agli OE l’esito della valutazione ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50;  

5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia ai 

sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

6. di dare mandato ai competenti uffici di provvedere.  

 

 Luca Vincenzo Maria SALAMONE 

 

 

  



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

 

ALLEGATO 1 

 

 

Prima graduatoria di merito all’esito della valutazione delle offerte tecniche 
 

Graduatoria Proponente Punteggio 

1 MEC – Microwave Electronics for Communications 82,72 

2 IRCA SpA 81,12 

3 ST4i – Space Technologies for Innovation Srl 80,48 

4 Eurosoft Srl 80,32 

5 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale AEROSPAZIALE - 

AEROSPACE -Alma Mater Studiorum - Università di Bologna  

79,76 

6 Aerospazio tecnologie Srl 79,20 

7 Northrop Grumman Italia S.p.A. 79,20 

8 Argotec Srl Società Unipersonale 79,12 

9 H4Research Srl 78,88 

10 Technology for Propulsion and Innovation S.p.A. 77,76 

11 ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA  77,56 

12 IMT srl  77,40 

13 Astradyne Srl  77,28 

14 GAUSS Srl 76,24 

15 Italspazio Srl  76,20 

16 TYVAK INTERNATIONAL Srl 75,40 

17 MIPRONS Srl  75,08 

18 Novac Srl 74,84 

19 Wave Up Srl  74,24 

20 Alma Automotive Srl  73,88 

21 CELESTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  72,72 

22 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria Industriale  72,68 

23 EIE GROUP Srl  71,92 

24 Sapienza Università di Roma  71,20 

25 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali, Politecnico di Milano  70,84 

26 IngeniArs Srl  70,72 

27 ACIES  70,36 

28 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione  70,28 



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

29 PLANETEK ITALIA Srl 70,24 

30 ThinkQuantum Srl  69,40 

31 ODYS Srl  69,24 

32 Politecnico di Bari  68,68 

33 Intecs Solutions S.p.A. 68,56 

34 INFORMATION TECHNOLOGIES SERVICES Srl  68,40 

35 Betadynamiq S.r.l.  68,20 

36 M.B.I. S.R.L.  67,96 

37 ISSMC-CNR  67,92 

38 VGA s.r.l.  67,76 

39 Thales Alenia Space Italia S.p.A. 66,52 

40 Fondazione Gran Sasso Tech  65,72 

41 N.P.C. New Production Concept S.r.l. 65,48 

42 DTM srl  65,04 

43 ELTHUB Srl  64,80 

44 Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni (DET) del Politecnico di Torino  64,56 

45 CNR IIA Istituto sull'Inquinamento Atmosferico  63,80 

46 ALI AEROSPACE LABORATORY FOR INNOVATIVE COMPONENTS – 

S.p.A. 

63,60 

47 Università di Pisa 62,96 

48 Fondazione E. Amaldi  62,08 

49 ON-AIR Consulting & Solutions Srl  60,16 

50 Revolv Space Srl  59,08 

51 CSHARK Srl  56,40 

52 SPACELAB S.p.A. 54,96 

53 Kineton Srl  49,48 

 

 

  



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

ALLEGATO 2 

 

Elenco degli OE ammessi alla successiva fase di apertura della proposta economica 

 
Graduatoria Proponente Punteggio 

1 MEC – Microwave Electronics for Communications 82,72 

2 IRCA SpA 81,12 

3 ST4i – Space Technologies for Innovation Srl 80,48 

4 Eurosoft Srl 80,32 

5 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale AEROSPAZIALE - AEROSPACE 

-Alma Mater Studiorum - Università di Bologna  

79,76 

6 Aerospazio tecnologie Srl 79,20 

7 Northrop Grumman Italia S.p.A. 79,20 

8 Argotec Srl Società Unipersonale 79,12 

9 H4Research Srl 78,88 

10 Technology for Propulsion and Innovation S.p.A. 77,76 

11 ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA  77,56 

12 IMT srl  77,40 

13 Astradyne Srl  77,28 

14 GAUSS Srl 76,24 

15 Italspazio Srl  76,20 

16 TYVAK INTERNATIONAL Srl 75,40 

17 MIPRONS Srl  75,08 

18 Novac Srl 74,84 

19 Wave Up Srl  74,24 

20 Alma Automotive Srl  73,88 

21 CELESTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  72,72 

22 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria Industriale  72,68 

23 EIE GROUP Srl  71,92 

24 Sapienza Università di Roma  71,20 

25 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali, Politecnico di Milano  70,84 

26 IngeniArs Srl  70,72 

27 ACIES  70,36 

28 Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione  70,28 

29 PLANETEK ITALIA Srl 70,24 

  



   

 

 

Agenzia Spaziale Italiana 
 

Oggetto: Decreto di ammissione/esclusione degli operatori economici a valle dell’esito della 

valutazione delle offerte tecniche effettuate dalla Commissione Giudicatrice 

nell’ambito della procedura negoziata ai sensi degli artt. 158 e 4 del D. Lgs. 50/2016 

(Codice dei Contratti) e dell’art. 55 del Regolamento di Contabilità e Finanza dell’ASI 

per l’affidamento delle attività di ricerca e sviluppo relative a Tecnologie Cubesat – 

CIG: 988701815D. 

 
 

MOD.ASI-AIP-C1  

 

ALLEGATO 3 

 

Elenco degli OE esclusi  
 

Graduatoria Proponente Punteggio 

30 ThinkQuantum Srl  69,40 

31 ODYS Srl  69,24 

32 Politecnico di Bari  68,68 

33 Intecs Solutions S.p.A. 68,56 

34 INFORMATION TECHNOLOGIES SERVICES Srl  68,40 

35 Betadynamiq S.r.l.  68,20 

36 M.B.I. S.R.L.  67,96 

37 ISSMC-CNR  67,92 

38 VGA s.r.l.  67,76 

39 Thales Alenia Space Italia S.p.A. 66,52 

40 Fondazione Gran Sasso Tech  65,72 

41 N.P.C. New Production Concept S.r.l. 65,48 

42 DTM srl  65,04 

43 ELTHUB Srl  64,80 

44 Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni (DET) del Politecnico di Torino  64,56 

45 CNR IIA Istituto sull'Inquinamento Atmosferico  63,80 

46 ALI AEROSPACE LABORATORY FOR INNOVATIVE COMPONENTS – S.p.A. 63,60 

47 Università di Pisa 62,96 

48 Fondazione E. Amaldi  62,08 

49 ON-AIR Consulting & Solutions Srl  60,16 

50 Revolv Space Srl  59,08 

51 CSHARK Srl  56,40 

52 SPACELAB S.p.A. 54,96 

53 Kineton Srl  49,48 

 


		2025-01-20T15:11:12+0100
	Luca Vincenzo Maria Salamone


		2025-01-20T14:37:35+0000
	Italia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




